
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 070/2019-GAB, de 25 de março de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/58002.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor Renato Rômulo 
Figueira Almeida, matrícula nº 55588528/1, ocupante do cargo de Auditor 
de Finanças e Controle, que viajará para a cidade de Aracati/CE, afi m 
de participar da 30ª Reunião Técnica do Conselho Nacional de Controle 
Interno-CONACI, no período de 27 a 30/03/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 417667
Portaria AGE Nº 071/2019-GAB, de 25 de março de 2019.
O GERENTE ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria AGE Nº 931/2019-CCG de 23/01/2019, e de 
acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação 
Normativa AGE Nº 001/2008, de 11/03/2008 e considerando os autos do 
Processo N° 2019/58066.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor Ilton Giussepp Stival 
Mendes da Rocha Lopes da Silva, matrícula nº5945964/1, ocupante do 
cargo de Auditor Geral do Estado, que viajará para a cidade de Aracati/
CE, afi m de participar da 30ª Reunião Técnica do Conselho Nacional de 
Controle Interno-CONACI, no período de 27 a 30/03/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
Gerente Administrativo e Financeiro

Protocolo: 417669
Portaria AGE Nº 072/2019-GAB, de março de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/98021.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor Ivaldo Baia Rodrigues 
da Silva Junior, matrícula nº 5945932/1, ocupante do cargo de Gerente, 
que viajará para a cidade de Aracati/CE, afi m de participar da 30ª Reunião 
Técnica do Conselho Nacional de Controle Interno-CONACI, no período de 
27 a 30/03/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 417672

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE 

ADMINISTRAÇÃO
INSTITUIÇÃO AFETADA: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 

ESTADO DO PARÁ
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administração, do 
imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 7.050,79m² de área de 
terreno, localizado na Rodovia BR-316, KM-0, Entroncamento, nº 5278, 
no município de Belém/PA, cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário 
sob o nº 484, para o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO 
PARÁ, que passa a ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do 
referido imóvel.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAM, Secretária de Estado de Administração.
CEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, Comandante Geral do 
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2019

Protocolo: 417475

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 050 de 25 de março de 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições;
Considerando o Processo n.º 064/2019.
Resolve: 
Conceder, ao servidor, JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, matrícula n.º 
57176578/6, Presidente da Autarquia, 03 e ½ (Três e meia) diárias, pelo 
deslocamento à cidade de SALVADOR/BA, que acontecerá no período 
28.03.2019 a 31.03.2019. Objetivo: para participar de Assembleia Geral 
Ordinária em evento da Associação Brasileira de Imprensas Ofi ciais/ABIO, 
naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
PORTARIA N.º 051 de 25 de março de 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições;
Considerando o Processo n.º 065/2019.
Resolve: 
Conceder, ao servidor, ALLAN GONÇALVES BRANDÃO, matrícula 
n.º 5946546/1, Diretor de Área, 03 e ½ (Três e meia) diárias, pelo 
deslocamento à cidade de SALVADOR/BA, que acontecerá no período 
28.03.2019 a 31.03.2019. Objetivo: para acompanhar o presidente 
desta Autarquia no Evento de Assembleia Geral Ordinária da Associação 
Brasileira de Imprensas Ofi ciais/ABIO, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
PORTARIA N.º 052 de 25 de março de 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições;
Considerando o Processo n.º 066/2019.
Resolve: 
Conceder, ao servidor, SIDICLEI BARROS MIRANDA, matrícula n.º 
5946153/1, Chefe de Gabinete, 03 e ½ (Três e meia) diárias, pelo 
deslocamento à cidade de SALVADOR/BA, que acontecerá no período 
28.03.2019 a 31.03.2019. Objetivo: para acompanhar o presidente 
desta Autarquia no Evento de Assembleia Geral Ordinária da Associação 
Brasileira de Imprensas Ofi ciais/ABIO, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 417602

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Republicado por incorreção
PORTARIA Nº 231 de 19 de março de 2019
EXONERAR a pedido, o servidor MARIVALDO DA SILVA FERREIRA, matrícula 
nº 5945732/1, do cargo em Comissão de Supervisor Administrativo, da 
Agência Municipal do IASEP/Castanhal, código GEP-DAS-011.2.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 20 de março de 2019.
BERNARDO ALBUQUER DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 417478

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 235 de 20 de março de 2019
CONCEDER, ao servidor SANDRO CORDEIRO LORETTO, matrícula Nº 
55585806/2, Técnico em Saúde/Odontólogo, 90(noventa) dias de 
Licença Prêmio, 60 (sessenta) dias, referente ao 2º triênio, e 30(trinta) 
dias, referente ao 3º triênio, para usufruto no período de 01/04/2019 a 
29/06/2019. A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de 
abril de 2019. PORTARIA Nº 237 de 20 de março de 2019
CONCEDER, a servidora ANGLA SIVIE FIGUEIRA MARINHO, matrícula 
Nº 57233112/1, Técnico em Saúde/Enfermeira, lotada na Gerência de 
Conferência Administrativa, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente 
ao 1º triênio, no período de usufruto de 04/03/2019 a 02/04/2019.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04 de março 
de 2019.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 417480


